REFERENTEN

Dr. med. Florian Dreyer

Artemed Chirurgisches Klinikum Minchen Siid
Am Isarkanal 30

81379 Miinchen

Prof. Dr. med. Michael Eichhorn

Institut fur funktionelle und klinische Anatomie
Universitatsstralie 19

91054 Erlangen

PD Dr. med. habil. Kajetan Klos (via ZOOM)
Gelenkzentrum Rhein-Main

Frankfurter Stralle 94

65239 Hochheim

Dr. med. Guido Kohne

Orthopéadie Pullach

Praxis flir Orthopédie, Unfallchirurgie
und Rheumatologie

Kastanienallee 9

82049 Pullach/GroRhesselohe

Dr. med. Stefanie Kriegelstein

ANregiomed Klinikum Ansbach

ANregiomed MVZ - Praxis fiir orthopédische Chirurgie
Schwerpunkt FulR- und Sprunggelenkchirurgie
Escherichstrallel

91522 Ansbach

Dr. med. Matthias Walcher (via ZOOM)
OCW Orthopéadie Chirurgie Wiirzburg
Oeggstralle 3

97070 Wiirzburg

Dr. med. Christoph Wilde (via ZOOM)
Arkadenklinik / Filderklinik
Nirtinger StralRe 11

70794 Filderstadt

ORGANISATION

Tagungsort:

Anatomisches Institut der Universitat Erlangen
Krankenhausstralle 9

91054 Erlangen

Beginn — Ende:
Freitag, 12. Marz 2021, 08.15 Uhr
Samstag, 13. Marz 2021, 17.00 Uhr

Anmeldung online:
www.gffc-akademie.de

Kontakt:

GFFC Akademie GmbH
Gewerbegebiet 18

82399 Raisting

Tel. +49 8807-94 77 337

Fax +49 8807-94 77 338
jmaushard@gffc-akademie.de

Teilnahmegebiihr:

inkl. MwSt., Mittagessen und Kaffeepausen

Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch* € 760,-
(ohne Online-Kursbuch €670,-)

Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch* € 810,-
(ohne Online-Kursbuch € 720,-)

* Erlauterung zum Kursbuch:

Jahreszugang zum Online-Lehrbuch mit OP-Techniken

inkl. Videos und Downloads.

Walther/Thomas — my medibook — Fuf und Sprunggelenk

Den Zugangscode erhalten Sie mit lhren Kursunterlagen vor Ort.

Wissenschaftliche Leitung:
Dr. med. Guido Kéhne
Dr. med. Stefanie Kriegelstein

12.-13. Marz 2021

=
p=
<
o
O
o
o
o
%)
o
D
%

GFFC

AKADEMIE

5. Erlanger Seminar
fur praktische FuBchirurgie

Masterkurs ,Riickful3”
(3. Zertifizierungsgrad)

12.-13. Marz 2021

Gesellschaft fOr FuB- und
Sprunggelenkchirurgie e.V.
Society for Foot and Ankle Surgery



5. Erlanger Seminar
fur praktische FuRchirurgie

Masterkurs ,Riickful3”
(3. Zertifizierungsgrad)

Notizen:

Freitag, 12. Marz 2021

08.15

09.00

09.10

09.30

09.50

10.10

10.30

11.00

12.30

13.30

13.45

14.05

14.20

14.40

15.00

15.30

16.40

17.30

Anmeldung GFFC Counter
BegriiBung/Organisation Kohne, Kriegelstein
Anatomie/Biomechanik/Ruickful® Eichhorn
Lisfrancgelenk Verletzung/Arthrodese Kohne
Peronealsehnenpathologien Kriegelstein
Diskussion

Kaffeepause

Praparation: Instruktoren
Tarsaltunnel, Lisfranc,
Peronealsehnen/Gleitrinnenvertiefung

Mittagspause

Der juvenile Plattfull Walcher
Tibialis posterior Sehnen Dysfunktion

beim Erwachsenen/Calcaneusosteotomien Wilde
Diskussion

Rickfulfrakturen Klos
Achillessehnentenopathie/-rekonstruktion Dreyer
Kaffeepause

Praparation: Instruktoren
Tibialis posterior Sehne, FDL-Transfer,
Calcaneusosteotomien, N. suralis

Praparation: Instruktoren

Achillessehne, FHL Transfer

Ende des 1. Kurstages

Samstag, 13. Marz 2021

09.00

09.05

09.20

09.40

09.55

10.10

10.30

11.00

13.00

14.00

14.20

14.40

15.10

16.45

BegriiBung Kohne, Kriegelstein
TN-Arthrodese/Chopartgelenk Kohne
Subtalare Arthrodese/Triplearthrodese Wilde
0SG/USG Instabilitat Walcher
Therapie osteochondraler Lasionen am Talus Klos
Diskussion

Kaffeepause

Praparation: Instruktoren
TN-Arthrodese,

Subtalare Arthrodese — medialer Zugang,
Brostrom/anatomische Rekonstruktion,

Plantaris longus, USG,

Calcaneus - lateraler Zugang

Mittagspause

Hohlfuly Kriegelstein
OSG Arthrodese versus Endoprothese Dreyer
Kaffeepause

Praparation: Instruktoren

0SG - ventraler Zugang, dorsaler Zugang,

IK-Osteotomie, Freies Praparieren

Falldiskussion der mitgebrachten Fille

Verabschiedung und Ausgabe

der Teilnahmebescheinigungen

Wir wiinschen Ihnen eine angenehme Heimreise.



