REFERENTEN

Dr. med. Florian Dreyer

Artemed Chirurgisches Klinikum München Süd Am Isarkanal 30 81379 München

Prof. Dr. med. Michael Eichhorn

Institut für funktionelle und klinische Anatomie Universitätsstraße 19 91054 Erlangen

PD Dr. med. habil. Kajetan Klos (via ZOOM)

Gelenkzentrum Rhein-Main Frankfurter Straße 94 65239 Hochheim

Dr. med. Guido Köhne

Orthopädie Pullach Praxis für Orthopädie, Unfallchirurgie und Rheumatologie Kastanienallee 9 82049 Pullach/Großhesselohe

Dr. med. Stefanie Kriegelstein

ANregiomed Klinikum Ansbach ANregiomed MVZ - Praxis für orthopädische Chirurgie Schwerpunkt Fuß- und Sprunggelenkchirurgie Escherichstraße1 91522 Ansbach

Dr. med. Matthias Walcher (via ZOOM)

OCW Orthopädie Chirurgie Würzburg Oeggstraße 3 97070 Würzburg

Dr. med. Christoph Wilde (via ZOOM)

Arkadenklinik / Filderklinik Nürtinger Straße 11 70794 Filderstadt

ORGANISATION

Tagungsort:

Anatomisches Institut der Universität Erlangen Krankenhausstraße 9 91054 Erlangen

Beginn - Ende:

Freitag, 12. März 2021, 08.15 Uhr Samstag, 13. März 2021, 17.00 Uhr

Anmeldung online:

www.gffc-akademie.de

Kontakt:

GFFC Akademie GmbH Gewerbegebiet 18 82399 Raisting Tel. +49 8807-94 77 337 Fax +49 8807-94 77 338 jmaushard@gffc-akademie.de

Teilnahmegebühr:

inkl. MwSt., Mittagessen und Kaffeepausen Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch* € 760,-(ohne Online-Kursbuch € 670,-) Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Online-Kursbuch* € 810,-(ohne Online-Kursbuch € 720,-)

* Erläuterung zum Kursbuch: Jahreszugang zum Online-Lehrbuch mit OP-Techniken inkl. Videos und Downloads. Walther/Thomas - my medibook - Fuß und Sprunggelenk Den Zugangscode erhalten Sie mit Ihren Kursunterlagen vor Ort.

Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Guido Köhne Dr. med. Stefanie Kriegelstein



 \geq

4

 α

り

 α

൧

S

2





5. Erlanger Seminar für praktische Fußchirurgie

Masterkurs "Rückfuß" (3. Zertifizierungsgrad)

12.-13. März 2021

Gesellschaft für Fuß- und Sprunggelenkchirurgie e.V. Society for Foot and Ankle Surgery



5. Erlanger Seminar für praktische Fußchirurgie

Masterkurs "Rückfuß" (3. Zertifizierungsgrad)

Notizen:		

Freitag, 12. März 2021 Samstag, 13. März 2021

08.15	Anmeldung	GFFC Counter	09.00	Begrüßung Kö	hne, Kriegelstein
09.00	Begrüßung/Organisation Köh	nne, Kriegelstein	09.05	TN-Arthrodese/Chopartgelenk	Köhne
09.10	Anatomie/Biomechanik/Rückfuß	Eichhorn	09.20	Subtalare Arthrodese/Triplearthrodese	e Wilde
09.30	Lisfrancgelenk Verletzung/Arthrodese	Köhne	09.40	OSG/USG Instabilität	Walcher
09.50	Peronealsehnenpathologien	Kriegelstein	09.55	Therapie osteochondraler Läsionen ar	n Talus Klos
10.10	Diskussion		10.10	Diskussion	
10.30	Kaffeepause		10.30	Kaffeepause	
11.00	Präparation:	Instruktoren	11.00	Präparation:	Instruktoren
	Tarsaltunnel, Lisfranc,			TN-Arthrodese,	
	Peronealsehnen/Gleitrinnenvertiefung			Subtalare Arthrodese – medialer Zuga	ing,
12 20	Mittagenauco			Broström/anatomische Rekonstruktio	n,
12.30 Mittagspause				Plantaris longus, USG,	
13.30	Der juvenile Plattfuß	Walcher		Calcaneus – lateraler Zugang	
13.45	Tibialis posterior Sehnen Dysfunktion	N/:1.d.c	13.00	Mittagspause	
	beim Erwachsenen/Calcaneusosteotomic	en Wilde	14.00	Hohlfuß	Kriegelstein
14.05	Diskussion				_
14.20	Rückfußfrakturen	Klos	14.20	OSG Arthrodese versus Endoprothese	Dreyer
14.40	Achillessehnentenopathie/-rekonstruktion	n Dreyer	14.40	Kaffeepause	
15.00	Veffeeneuse		15.10	Präparation:	Instruktoren
15.00	Kaffeepause			OSG – ventraler Zugang, dorsaler Zuga	ang,
15.30	Präparation:	Instruktoren		IK-Osteotomie, Freies Präparieren	
	Tibialis posterior Sehne, FDL-Transfer,			Falldiskussion der mitgebrachten Fäll	e
	Calcaneusosteotomien, N. suralis		44.45		
16.40	Präparation:	Instruktoren	16.45	Verabschiedung und Ausgabe	
	Achillessehne, FHL Transfer			der Teilnahmebescheinigungen	
17.30	Ende des 1. Kurstages			Wir wünschen Ihnen eine angenehme	Heimreise.